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Berita Acara Pengajaran 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 403-k1 24 Maret 2020 

Pendahuluan Database Manajemen 

System a Definisi-definisi b Evolusi 

Teknologi DBMS c Manfaat DBMS 

d Komponen DBMS 

  Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:48:18 

Keluar: 

0:00:00 

2 403-k1 31 Maret 2020 

Model Data ER a Skema Data 

Instance b Skema Model ER c 

Diagram ER d Notasi Diagram ER e 

Contoh Diagram ER 

pertemuan 3 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:06 

Keluar: 

13:57:37 

 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

3 403-k1 07 April 2020 

Model Entity Relationship ER a Model 

ER b Constrain c Cardinality Ratio d 

Case Study 

pertemuan 4 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:17 

Keluar: 

14:00:29 

4 403-k1 14 April 2020 

Model Data Relational a Model data b 

Terminology c Sifat-sifat Tabel d Nilai 

atribut pada tuple e Skema model relasi 

f Pemetaan Diagram ER ke Model Data 

Relational 

pertemuan 5 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:54:38 

Keluar: 

13:59:20 

5 403-k1 21 April 2020 

Model Data Relational Lanjut 

Pemetaan a Weak Entity b Owner 

Entity c Relationship Type 

pertemuan 6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:44:49 

Keluar: 

14:00:48 

 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

6 403-k1 28 April 2020 

Normalisasi Data a Anomali Data b 

Tabel Universal c Functional 

Dependency d Bentuk-bentuk normal 

pertemuan 7 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:29 

Keluar: 

14:07:36 

7 403-k1 5 Mei 2020 Review Materi Quiz review 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:46:12 

Keluar: 

14:00:38 

8 - - (UTS) - - 

9 403-k1 19 Mei 2020 

Penyempurnaan Skema dan Bentuk-

bentuk Normal Persoalan yang timbul 

oleh redundansi penyimpanan 

informasi a Functional Dependencies b 

Normal 1 c normal 2 d normal 3 e 

BCNF 

pertemuan 9 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:44 

Keluar: 

14:00:10 

 

 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 403-k1 9 Juni 2020 SQL Data Manipulation a DDL b DML pertemuan 10 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:44 

Keluar: 

0:00:00 

11 403-k1 16 Juni 2020 

SQL Triggers Constraint Queries a 

Instance b Basic SQL Query c Range 

variable d Persamaan string e Nested 

queries f nested queries dengan korelasi 

g comparison Operators h Division 

dalam SQL i Operator aggregat j 

Konjungsi AND OR NOT k Outer Join 

pertemuan 11 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:13 

Keluar: 

14:06:06 

12 403-k1 23 Juni 2020 

Keamanan dan administrasi database a 

Keamanan database b Penaggulangan 

computer c Keamanan di Microsoft 

Office Access DBMS 

pertemuan 12 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:10 

Keluar: 

14:00:15 

 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 403-k1 30 Juni 2020 

Arsitektur dan model Data Mining a 

Arsitektur Data Mining b Model Data 

Mining c Regression d Decision Tree d 

Neural Network e Searching dan 

Indexing f OLAP 

pertemuan 13 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:46 

Keluar: 

14:01:44 

14 403-k1 7 Juli 2020 

Data Warehouse a Definisi Data 

Warehouse b Karakteristik Data 

Warehouse c Masalah-masalah dalam 

penerapan Data Warehouse d Data 

Preprocessing e Knowledge Discovery 

dalam Database f Tahapan-tahapan 

dalam knowledge Database 

pertemuan 14 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

13:07:38 

Keluar: 

13:58:35 

15 403-k1 14 Juli 2020 Review Materi Quiz review 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:48:08 

Keluar: 

14:01:06 

16 - - (UAS) - - 

 

  



Presensi Mahasiswa 12.4A.11 

 
Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170353 Ricky Denis Syaputra Simanjuntak 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 8 

12180005 Ahmad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180025 Andi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180053 Reza Septa Kusuma 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180066 Ahmad Hilmi Prayogi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180087 Dimas Yulistiyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180113 Desy Rizka Ramadan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180137 Rafi Azhar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180138 Ahmad Bustomi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180151 M Rifky 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180153 Vicky Aulia 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180165 Fahmi Burhanudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180193 Destria Ayu Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180199 Muhammad Syamsuri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180201 Dini Hafshah Rahmaulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180202 Ahdan Faris Aiman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180216 Yoshua 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180220 Muhammad Fauzi Ichramsyah 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180225 Muhammad Nanda Hafiz Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180236 Ega Dwi Prastyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180242 Rahmat Hidayat 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 9 

12180246 Ricardo Marbun 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 10 

12180253 Ivantri Syah Putranto 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180296 Dhandy Prasetya Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180313 Yuliani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180325 Riza Muhammad Amin 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180329 Aan Rafii 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180330 Sharfina Eka Nauvanda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180332 Muhammad Bagas Hermawan 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180333 Delvin Arief Salihin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180340 Teranti Mardiah Rahmah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180350 Muhammad Haikal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180352 Amelia As'Syifa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180374 Christina Wati Natalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180401 Syahrul Mubarak 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180423 Kevin Deniansyah Putra Pratama 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180451 Fathul Huda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180454 Fovy Restu Hendriani 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180455 Neilvin Anggara Nengkey 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180499 Jiddan Agla Ramadhan 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180501 Tri Lukman Alfarisi 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180502 Muhammad Alfaridzi Wisnu Wardhana 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 10 

12180511 Widia Fitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180513 Syahrizal Mahmud Siregar 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180526 Febriyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180537 Awanda Yusuf Kurniadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180546 Ulfi Khubaero 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180551 Febrian Syahrul Ramdhan 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 10 

12180559 Mujahidin Alfiansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180564 Donny Rivaldi Oktavianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180567 Dwi Ade Irmanto 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180586 Achmad Zidane Juliansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180594 Ramus Obey Marka 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180598 Dimas Setyowardana 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180607 Agustin Rinika Sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

     Jumlah hadir 49 47 52 55 43 40 55 0 44 55 55 55 55 55 55 0 

 

  



Penilaian 12.4A.11 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12170353 Ricky Denis Syaputra Simanjuntak 57 0 0 0 E 

12180005 Ahmad Ridwan 100 84 72 94 A 

12180025 Andi Kurniawan 100 83 70 86 A 

12180053 Reza Septa Kusuma 100 90 84 94 A 

12180066 Ahmad Hilmi Prayogi 100 73 86 98 A 

12180087 Dimas Yulistiyo 100 93 94 88 A 

12180113 Desy Rizka Ramadan 100 95 74 88 A 

12180137 Rafi Azhar 100 93 72 94 A 

12180138 Ahmad Bustomi 100 79 72 92 A 

12180151 M Rifky 86 59 84 90 A 

12180153 Vicky Aulia 79 66 76 50 C 

12180165 Fahmi Burhanudin 100 93 80 92 A 

12180193 Destria Ayu Ramadhan 100 95 82 96 A 

12180199 Muhammad Syamsuri 100 69 74 62 B 

12180201 Dini Hafshah Rahmaulia 100 49 90 90 A 

12180202 Ahdan Faris Aiman 100 83 76 96 A 

12180216 Yoshua 100 100 82 98 A 

12180220 Muhammad Fauzi Ichramsyah 93 83 72 94 A 

12180225 Muhammad Nanda Hafiz Yusuf 100 93 88 96 A 

12180236 Ega Dwi Prastyo 100 46 10 0 D 

12180242 Rahmat Hidayat 64 0 22 20 E 

12180246 Ricardo Marbun 71 32 38 80 C 

12180253 Ivantri Syah Putranto 93 91 78 88 A 

12180296 Dhandy Prasetya Nugraha 100 71 74 62 B 

  



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180313 Yuliani 100 89 70 94 A 

12180325 Riza Muhammad Amin 86 14 70 76 C 

12180329 Aan Rafii 93 77 74 92 A 

12180330 Sharfina Eka Nauvanda 100 98 90 96 A 

12180332 Muhammad Bagas Hermawan 86 21 70 96 B 

12180333 Delvin Arief Salihin 100 90 82 68 A 

12180340 Teranti Mardiah Rahmah 100 72 76 98 A 

12180350 Muhammad Haikal 100 90 94 98 A 

12180352 Amelia As'Syifa 100 83 82 96 A 

12180374 Christina Wati Natalia 100 100 76 94 A 

12180401 Syahrul Mubarak 100 95 68 94 A 

12180423 Kevin Deniansyah Putra Pratama 86 21 78 92 B 

12180451 Fathul Huda 100 70 72 82 A 

12180454 Fovy Restu Hendriani 86 74 54 96 B 

12180455 Neilvin Anggara Nengkey 79 14 0 0 E 

12180499 Jiddan Agla Ramadhan 79 0 0 58 D 

12180501 Tri Lukman Alfarisi 79 83 82 72 B 

12180502 Muhammad Alfaridzi Wisnu Wardhana 71 0 36 84 C 

12180511 Widia Fitri 100 91 88 88 A 

12180513 Syahrizal Mahmud Siregar 93 64 84 84 A 

12180526 Febriyanto 100 89 96 98 A 

12180537 Awanda Yusuf Kurniadi 100 68 0 86 C 

12180546 Ulfi Khubaero 100 83 90 92 A 

12180551 Febrian Syahrul Ramdhan 71 7 40 0 E 

12180559 Mujahidin Alfiansyah 100 60 74 78 B 

12180564 Donny Rivaldi Oktavianto 100 95 88 98 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180567 Dwi Ade Irmanto 79 10 64 66 C 

12180586 Achmad Zidane Juliansyah 100 66 62 74 B 

12180594 Ramus Obey Marka 100 99 82 94 A 

12180598 Dimas Setyowardana 79 22 76 84 C 

12180607 Agustin Rinika Sari 100 93 88 98 A 

 


